

رئیس گشت شب پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در ۵ ماهه سال جاری ۱۲۳ تن از شهروندان در حوادث رانندگی فقط در شب‌ها فوت شده‌اند. به گزارش ایلنا، سرهنگ «حمید طریقت» در خصوص آمار فوتی‌های تصادفات شب‌های تهران توضیح داد و گفت: در ۵ ماهه اول سال ۱۴۰۳ در شهر تهران حدود ۴۹ درصد از تصادفات مربوط به تصادفات شبانه است.

رئیس شب پلیس راهور تهران بزرگ بیان داشت: در این بازه زمانی در شهر تهران و شب‌ها همچنین ۳۱ نفر راننده و سرنشین خودرو و ۵۵ نفر راکب و ترک نشین موتورسیکلت تصادف فوتی داشته‌اند. سرهنگ حمید طریقت افزود: همچنین ۳۷ نفر از عابرین پیاده در تصادفات شبانه در شهر تهران فوت شده‌اند که در مجموع ۱۲۳ نفر از فوتی‌ها مربوط به تصادفات شبانه است. وی افزود: پس به این ترتیب رانندگان باید در هنگام شب با دقت بیشتری نسبت به تردد‌های خود اقدام نمایند تا شاهد تصادفات سنگین در این ساعات نباشیم.

### معاینه فنی رایگان و خارج از نوبت سرویس مدارس

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: معاینه فنی سرویس مدارس، خارج از نوبت انجام می‌شود. مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران با اشاره به اینکه پذیرش سرویس مدارس در تمام مراکز انجام می‌شود، گفت: در چهار مرکزسراج، شقایق، شهید آبیناسان و شهید چمران خطوطی مختص پذیرش خارج از نوبت این خودروها پیش‌بینی شده است. محمد مهدی میرزایی قمی افزود: نخستین بار برای تشخیص و اطمینان مدارس و والدین از وضع ایمنی این خودروها، معاینه‌فنی سرویس مدارس در مراکز شهر تهران رتبه بندی شده و برچسب ویژه‌ای با مشخصه «معاینه‌فنی ویژه سرویس مدارس» بر شیشه این خودروها‌الصاق می‌شود.
میرزایی قمی گفت: برای خودروهای سواری و ون تاکسی تهران حمایت‌های مالی ویژه‌ای در نظر گرفته شد و هزینه مراسم نخستین این خودروها رایگان است. وی از مسئولان مدارس خواست برای حفظ سلامت دانش آموزان و آرامش خانواده‌ها، از سرویس مدارس دارای گذشته معاینه فنی که از اعتبار آن بیش یک ماه نگذشته استفاده کنند.

### ورود ۱۵۰۰ دستگاه اتوبوس تولید داخل به ناوگان

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران از ورود یک هزار و ۵۰۰ اتوبوس از محل قرارداد با تولیدکنندگان داخلی به ناوگان حمل و نقل شهری پایتخت در نیمه دوم سال جاری خبر داد و گفت: ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی نیز از محل قرارداد با چین در راه است.

به گزارش شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، مهدی علیزاده در خصوص روند نوسازی اتوبوس‌ها اظهار کرد: از قرارداد دو هزار و ۵۰۰ دستگاهی که با تولیدکنندگان داخلی امضا کردیم و از سال گذشته اجرایی شده، تاکنون حدود ۵۰۰ دستگاه وارد در ۶ ماه نخست اسفیل و سال گذشته دریافت کرده‌ایم و پیش‌بینی می‌شود در ۶ ماه دوم سال جاری، طبق قول خودروسازان، این رقم به یک هزار و ۵۰۰ دستگاه برسد. وی با بیان اینکه پارت اول اتوبوس‌ها از قرارداد با چین نیز در ماه آینده وارد کشور خواهد شد، ادامه داد: ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی از محل این قرارداد بازرگاری شده و در حال حاضر در راه گمرک بندرعباس است.

### افزایش ۳۰ درصدی ترافیک در ایام بازگشایی مدارس

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به آغاز سال تحصیلی و افزایش چشمگیر ترافیک در کلانشهرها، توصیه‌هایی را به والدین و رانندگان برای ارتقای ایمنی و کاهش ترافیک ارائه کرد. سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا، در آستانه بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی جدید گفت: با شروع سال تحصیلی و بازگشایی مدارس، شاهد افزایش قابل توجه ترافیک در سطح شهرها خواهیم بود. پیش‌بینی می‌شود ترافیک صبحگاهی در کلانشهرها بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یابد و این امر بر ساعات سفرهای درون شهری تأثیر مستقیم خواهد گذاشت.
شاوور شدن ساعات کاری می‌تواند به روان‌سازی جریان ترافیک کمک کند، اما بهترین راهکار استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی است. وی در ادامه افزود: پلیس راهور به منظور تأمین نظم، ایمنی و روان‌سازی ترافیک، طرح ویژه‌ای را در سراسر کشور اجرا خواهد کرد. این طرح شامل رفع نواقص تابلوها و خط‌کشی‌های اطراف مدارس، ایمن‌سازی معابر و تشدید نظارت بر سرویس‌های مدارس است. رانندگان این سرویس‌ها باید دارای مجوز بوده، ظرفیت مجاز را رعایت کرده و به تمامی قوانین رانندگی پایبند باشند. در کنار این اقدامات، والدین نیز باید توصیه‌های ایمنی را جدی بگیرند تا این دوران بدون کوچک‌ترین حادثه‌ای سپری شود.

<b>سده شنبه</b> <p>۲۷ • ۰۶ • ۱۴۰۳</p>	<b>سال هفتم</b> <p>شماره ۱۹۲۲</p>
۱۳ آریبع‌الاول ۱۷/۱۴۴۶	۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴

نگاهی به بازگشایی مدارس با شیب گرانی لوازم وامکانات مورد نیاز دانش آموزان

## جشن شکوفه‌ها با طعم گرانی

◀ خانواده‌های ایرانی توان اداره مخارج دانش آموزان را از دست داده‌اند



رئیس اتحادیه صنف فروشنندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی تهران: به دلیل بالا

رفتن قیمت‌ها، تقاضا پایین آمده و مردم نوشت افزار را به صورت «دانه‌ای» می‌خرند

مشکل دیگری که محسن گلستانی به آن اشاره کرده، این است که دیجیتال شدن زندگی هاهم تا حدی در کاهش مصرف نوشت افزارکی که صورت سنتی در مدارس وادارات عرضه می‌شد، تأثیرگذار بوده. گلستانی، افزوده: باوجودمازاد عرضه‌وافت تقاضا رشد قیمت‌ها در اقلام نوشت افزار باید به اندازه تورم می‌بود اما به مراتب کمتر از تورم است.

به گفته او د برخی کالاها که تخصیص ارز خوبی به آن‌ها اختصاص داده شد در تولیدات داخلی مان مثل دفتر مشق منگنه‌ای که دفتری اقتصادی بوده و باتیراز بالاتر تولید می‌شود، شاهد ثبات قیمت هستیم و حتی در برخی موارد، کاهش قیمت توسط برخی عرضه‌کننده‌ها داریم اما سایر اقلام نوشت افزار مثل مداد، پاک کن، تراش و جامدادی اقلامی هستند که به وفور موجودند و با این حال افزایش قیمت اما همان طور که گفته شد، خیلی از این قیمت‌ها کمتر از تورم رشد کرده‌اند و تولیدکننده‌ها و واردکننده‌های ما متحمل فشار می‌شوند.

رئیس اتحادیه صنف فروشنندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی تهران، در گفت‌وگویی که با اتاق اصناف تهران داشته، شرح داده که واحدهای صنفی بابت عرضه در حوزه نوشت افزار مشکلی نداشته و اکثر اقلام مورد نیاز دانش آموزان و دانشجویان که در رده کالاهای اساسی و بر مصرف آن‌ها هستند، از وضعیت خوبی برخوردارند.

افزوده: در حوزه‌های تخصصی تر، فانتزی، صنعتی و هنری که شاید مصرف چندانی نداشته اما سهمی از بازار دارند، واحدها تا حد اندکی دچار کمبود هستند اما درحدی نیست که در بازار گرانی به وجود بیآورد. اما خلاف عرضه نوشت افزار که در بازار از اوضاع خوبی برخوردار بوده و در مورد برخی اقلام حتی مازاد عرضه هم به وجود دارد، بخش تقاضا به چالش‌هایی دچار است.

◀ **سال جدید تحصیلی با طعم گرانی لوازم التحریر**

اما در آستانه سال جدید تحصیلی، خبرگزاری کار ایران پا پدیر دودانش آموز دبستانی گفت‌وگو کرده که خود را کارگر معرفی کرده و با گلایه از اینکه امسال برای ثبت نام فرزندان خود در مدرسه دولتی شهریه اجباری دریافت کرده‌اند گفته: همچنین اجبار به پوشیدن لباس فرم در مدارس دولتی تحمیل هزینه اضافی به خانواده‌هاست.

او ادامه داد: برای تهیه لباس فرم هر یک از فرزندانم یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پرداخت کردم در کنار هزینه لباس فرم برای ثبت نام هر کدام نیز ۸۰۰ هزار تومان شهریه اجباری تحت عنوان کمک به مدرسه دریافت کرده‌اند.

این پدر درباره اینکه به رغم گرانی لوازم التحریر، بازار کیف و کفش هم دستخوش گرانی‌های سرسام‌آور شده است، گفته: قیمت‌های کفش در مراکز خرید از ۹۰۰ تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان متغیر است و این تفاوت قیمت‌ها نه تنها صدها مشتری را رادآورده بلکه تفاوت و تشخیص جنس مرغوب از معمولی نیز برای مردم سخت شده است.

این پدر دو دانش آموز دبستانی ادامه داده است که به گفته او، مشکلات و معازف دارند. قیمت کیف و کفش نسبت به سال گذشته حدود ۵۰ درصد افزایش داشته که این اتفاق به دلیل گرانی مواد اولیه و افزایش دستمزد کارگران بوده است. هزینه خرید یک کفش معمولی پارچه‌ای اسپرت برای هر فرزند پسرم ۹۰۰ تومان و هر کیف کوله پشتی با کیفیت نامرغوب چینی ۷۵۰

رئیس سازمان نظام پرستاری اعلام کرد:

## آخرین وضعیت پرداخت مطالبات پرستاران

فرمول پرداخت» و «پرداخت با تاخیر» جزو نگرانی‌های پرستاران در ارتباط با قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری است.

پرستاران بر این باور هستند که فرمول کنونی پرداخت تعرفه‌های پرستاری چندان شفاف نیست. اگرچه وزارت بهداشت نسبت به ارائه فرمول پرداخت تعرفه‌ها اقدام کرده اما میزان تعرفه‌های دریافتی پرستاران در بخش‌ها و بیمارستان‌ها با عملکرد یکسان، متفاوت است. به طور مثال، پرستاران یک بیمارستان مبلغ ۳ میلیون تومان به عنوان تعرفه دریافت می‌کنند درحالی‌که پرستاران یک بیمارستان دیگر با عملکرد مشابه ۸ میلیون تومان در قالب تعرفه پرستاری دریافت می‌کنند.

رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه اختلاف تعرفه دریافتی برای پرستاران در معنا و مفهوم تپی است، تأکید کرد: هنگامی‌که پرستاران خدمات یکسان برای بیمارستانی‌ها ارائه می‌کنند، انتظار دارند میزان تعرفه مشابه هم دریافت کنند.

◀ **پرداخت تعرفه با توجه به بخش بیمارستانی**

وی با بیان اینکه سازمان نظام پرستاری

# آرمان ملی

## اجتماعی ۹

### استان‌ها

### مطالبات کارگران آذربایجان غربی از رئیس جمهور

عضو هیات اجرایی خانه کارگر آذربایجان غربی گفت: در حال حاضر کارگران ساختمانی استان درگیر مشکلاتی هستند ولی مهم‌ترین مطالبه این کارگران از رئیس جمهور بهبود شرایط بیمه و امنیت شغلی است. دانش اسماعیلی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه یکی از مطالبات اصلی کارگران ساختمانی، دسترسی به بیمه تأمین اجتماعی است گفت: بسیاری از کارگران ساختمانی به صورت روزمزد یا موقت کار می‌کنند و به همین دلیل از بیمه و حمایت‌های اجتماعی کافی برخوردار نیستند. آن‌ها خواستار ایجاد شرایطی برای پوشش بهتر بیمه درمانی، بازنشستگی، و بیمه بیکاری هستند. اسماعیلی افزود: در حال حاضر بیش از ۲۸ هزار کارگر ساختمانی در استان وجود دارد که بیش از پنج سال است در صف انتظار بیمه تأمین اجتماعی هستند و طی این مدت هیچ کدام از بیمه‌تأمین اجتماعی برخوردار نشده‌ند. وی با بیان اینکه، کارگران ساختمانی اغلب با ناامنی شغلی مواجه هستند، درخواست آنها این است که دولت قوانین و مقرراتی وضع کند که بتواند ثبات بیشتری در بازار کار ساختمانی ایجاد کند و از اخراج‌های ناگهانی جلوگیری شود.

### ۸۲ مدارس کانکسی

### در فارس برچیده می‌شود

مدیرکل نوسازی مدارس استان فارس گفت: کاروان تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی، هنرستانی و ورزشی هدیه ۱۵ هزار شهید استان فارس به دانش آموزان استان است. محمد خلیل خرد در آیین افتتاح زمین چمن مجموعه پوروی ولی با اشاره به اینکه برای اولین بار ۸۲ مدارس کانکسی در فارس که قسمت اعظم آن در مدارس عشایری است برچیده می‌شود، گفت: این موضوع در فروردین ماه اسفیل استارت زده شده و برای همراهما جشن اتمام مدارس کانکسی را خواهیم داشت تا عدالت تربیتی در سطح استان ایجاد شود. وی ادامه داد: در طرح شهید عجمیان و برای شاداب سازی مدارس ۲۰ مدره و ۵۷۰ مدرسه در این طرح توسط گروه‌های جهادی تجهیز می‌شوند. خرد عنوان کرد: طرح مدارس بزرگ مقیاس در سطح شیراز که به صورت ویژه در سطح کلانشهر شیراز در حال اجراست؛ طرح ساخت و تعمیرات، آسفالت و ایزوگام مدارس بالای ۹ کلاس در این طرح در حال انجام است و تا چند روز آینده به اتمام می‌رسد.

### مرگ ۲۶ نفر در اصفهان بر اثر غرق شدگی

مدیرکل پزشکی قانونی اصفهان گفت: ۲۶ نفر طی پنج ماه ابتدای سال جاری بر اثر غرق شدگی در منابع آبی استان جان خود را از دست دادند. منصور فیروزبخت اظهار داشت: جان باختگان بر اثر غرق شدگی در پنج ماهه اول سال جاری ۲۶ نفر شامل ۲۰ مرد و ۶ نفر زن بودند که این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات ۳۹ نفر بود، کاهش داشته است. وی خاطرنشان کرد: بر اساس آمارهای پنج ماه، بیش‌ترین آمار فوتی‌های غرق شدگی مربوط به استخرهای کشاورزی بوده است. به گفته مدیرکل پزشکی قانونی اصفهان، در این مدت حادثه غرق شدگی ۱۴ نفر در استخرهای کشاورزی، هفت نفر در کانال و مابقی مربوط به سایر منابع آبی بوده است.

### برداشت ۵ هزار تن خرما

### از نخلستان‌های بافق

مدیرجهاد کشاورزی شهرستان بافق: بیش از هزار و ۵۰۰هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان به نخیلات اختصاص یافته و پیش‌بینی می‌شود ۵ هزار تن خرما برداشت شود. حمید عسکری با اشاره به اینکه بیش از ۲ هزار و ۵۰۰هکتار بهره بردار در زمینه تولید خرما در بافق فعال هستند، اعلام کرد: برداشت خرما از اوایل شهریورماه در این شهرستان آغاز و تا اواخر ماه دامه خواهد داشت. وی افزود: مهم‌ترین ارقام خرما در این شهرستان شامل موم، کیکاب، بیارم و زاهدی می‌شود. به گفته این مقام مسئول در سال جاری نوسانات دمایی ابتدای فصل، اختلال در گرده افشانی، گرمای شدید و خاموشی چاه‌های کشاورزی باعث کاهش ۲۵ درصدی محصول خرما در شهرستان بافق شد. مدیر جهادکشاورزی بافق با بیان اینکه فرآوری خرما و توسعه صنایع تبدیلی بخش در این زمینه اهمیت زیادی دارد، اظهار کرد: به شکرانه برداشت این محصول، جشنواره خرما در ۱۸و ۱۹مهر ماه سال جاری برگزار خواهد شد.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### ترافیک

روزهای پنجشنبه و جمعه در میدان دربند، هرج و مرج بیداد می‌کند. رانندگان تاکسی‌های ون به علت ترافیک و شلوغی از سرویس دادن به طور منظم امتناع می‌کنند. در حالی که تاکسی‌های دیگر و حتی افراد شخصی با سوءاستفاده از شرایط ترخ‌های کراه چید برابر مطالبه می‌کنند. هیچ نظارتی از هیچ نهادی هم نیست و گاهی شاهد درگیری نیز در این منطقه هستیم. خواهشمند است رسیدگی کنید.

### اصغری از تهران

### گرانی تعمیرگاه

هزینه تعمیر ماشین در تعمیرگاه‌های موجود در جاده‌ها و شهرستان‌ها مخصوصا شهرهای شمالی خیلی گران است و چون نظارتی صورت نمی‌گیرد، هر چقدر دلشان بخواهد از شهروندان پول می‌گیرند. لطفا دست اندرکاران مربوطه پاسخگو باشند.

### کافعی از تهران